
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che a partire dal prossimo mese di marzo prenderà avvio la seconda edizione del ciclo di 

incontri "Scientificamente. Dialoghi di scienza" in cui verranno affrontati, in forma accessibile al largo 

pubblico, alcuni temi emergenti nella ricerca scientifica contemporanea e alcuni aspetti del dibattito sulla 

conoscenza scientifica;

Pemesso inoltre che parteciperanno in qualità di relatori i massimi esperti italiani operanti a livello 

internazionale nei rispettivi settori e aprirà questa seconda edizione Gianni Fochi, chimico della Scuola Normale 

Superiore di Pisa a cui seguiranno le relazioni di Lucio Rossi, Fisico direttore di ricerca del CERN di Ginevra, 

Piero Baglioni, chimico dipartimento di chimica e CSGI Università di Firenze, Ernesto Hofmann, informatico, 

consulente IBM e chiuderà il ciclo Margherita Hack docente ordinario di astronomia all'Università di Trieste;

Visto il piano di spesa:

- compenso ai relatorieuro 3.750,00

- rimborso spese viaggioeuro1.000,00

- ospitalitàeuro700,00

- materiale a stampaeuro2.700.00

- affissionieuro500,00 

- consulenza scientificaeuro1.200,00



__________

tot. euro9.850,00

__________

Precisato che la manifestazione si avvale del sostegno finanziario della Ditta IFI di Tavullia che con lettera 

del 18 gennaio 2006 comunicava la propria partecipazione con una sponsorizzazione di euro 7.200,00 (= euro 

6.000,00+ IVA) che verrà incassata sul cap. d'entrata 351 collegato al cap. di spesa 3053.00;

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163  del 28/12/2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

- di dare corso alle spese necessarie per la organizzazione del ciclo di incontri dal titolo "Scientificamente. 

Dialoghi di scienza" 

edizione 2006, per una spesa complessiva di euro 9.850,00;

- la spesa di euro 9.850,00 farà carico:

- per euro 7.200,00 sul cap. 3053.000 "Incarichi e prestazioni di 

  servizio per la realizzazione di manifestazioni culturali" del 

  bilancio 2006 - impegno n. 485 - (sponsorizzazione Ditta IFI cap. 

  entrata 351 - accertamento n. 80 -),

- per euro 2.650,00 sul cap. 3050.003 "Incarichi professionali - 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio - C.C.P." del bilancio 

  2006 - impegno n. 486 -;

- di individuare nella persona della dott.ssa Giuseppina Macaluso la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32461/ASD-DEL     Determina D. n. 54 del 30.01.2006      pag.  



_____________________________________________________________________


